
     Hee Lokalråd / Hee Sogneforening 

     Hee 08 – 05 – 2023 

 

Ansøgning til Landdistriktsrådet 

Ringkøbing-Skjern Kommune 
 

 

Hee Lokalråd & Hee Sogneforening ansøger hermed om økonomiske midler til anskaffelse af maskinel til 

vedligeholdelse af stier og grønne arealer i Hee Sogn. 

 

Igennem de sidste 10-15 år er det lykkedes Hee Lokalråd og Hee Sogneforening med diverse puljemidler at 

skabe en del rekreative områder og stier i og omkring Hee. Områder og stisystemer der skal vedligeholdes, 

så de er anvendelige til de mange brugere. En vedligeholdelse der hidtil har været udført af private, der 

uden beregning har benyttet eget materiel til opgaverne. En stor gestus, der desværre ikke er vedholdende 

og derfor må overdrages til Sogneforeningen. 

 

De opgaver der for tiden vedligeholdes af private og ønskes overdraget til Hee Sogneforening er: 

Arealerne omkring Hee Naturcenter med bålhytte, 6 shelters og anløbsbro ved Hover Å. 

Stisystemet langs Hover Å fra Heebro mod vest, under jernbanen til Holstebrovej. 

Byggetomten midt i byen ved Hovervej (egentlig kommunal grund, men den bliver ikke vedligeholdt) 

Haelby Havn 

Stisystemet fra Haelby Havn langs med Stadil Fjord til Alrum 

Den gamle boldbane, der er under forandring til bypark 

 

Til fremtidig vedligeholdelse ønskes anskaffet en middelstor traktor, en slagleklipper og en mindre vogn. 

Anskaffelsesprisen forventes at være: 

Brugt traktor: kr.   80.000 

Slagleklipper: kr.   30.000  

Mindre vogn: kr.   12.000 

I alt                  kr. 122.000  

 

Hee Lokalråd / Hee Sogneforening ansøger hermed Landdistriktsrådet om 50.000 kr. til anskaffelse af 

maskineri til vedligeholdelse af diverse arealer i og omkring Hee. 

 

Hee Lokalråd / Hee Sogneforening har gennem det sidste års tid anskaffet det resterende beløb til indkøbet 

af materiellet. Dette er sket via nøglebasar, overførsel af økonomiske midler fra nedlagte foreninger, 

indsamling af papir og pap m.v. 

 

Den fremtidige drift og vedligeholdelse varetages af Sogneforeningen og Lokalrådet i fællesskab. Selve 

opgaven og vedligeholdelse af materiel varetages af en ”grøn gruppe” bestående af 4-5 frivillige med 

erfaring både indenfor det tekniske og brug af maskinerne. 

 

 

Venlig hilsen 

 

Carsten Meller   Anders Thygesen 

Hee Lokalråd    Hee Sogneforening 

 


